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Wystawa „Zagłada polskich elit. Akcja AB – Katyń“ w
szkole polskiej w Bielefeld – 10 marca 2013

W  niedzielę,  10  marca  2013,  odbyło  się  w  Szkole  Języka  i  Kultury  Polskiej  w  Bielefeld  w  Niemczech
uroczyste  otwarcie  wystawy  „Zagłada  polskich  elit.  Akcja  AB  –  Katyń”.  Edukatorzy  IPN  Małgorzata
Żuławnik  i  Karol  Madaj,  zaproszeni  przez  Polską  Misję  Katolicką,  otworzyli  wystawę  oraz
przeprowadzili  zajęcia  dla  młodzieży.  Uczniowie  klas  młodszych  uczestniczyli  w  warsztatach
opracowanych  w  oparciu  o  najnowszą  grę  edukacyjną  –  „ZnajZnak”.  Dla  młodzieży  natomiast
przygotowano warsztaty poświęcone losom elit społeczeństwa polskiego podczas II wojny światowej.

Z relacji Karoliny Paprockiej, nauczycielki w Szkole Języka i Kultury Polskiej w Bielefeld:

Wystawa „Zagłada polskich elit. Akcja AB – Katyń“ w szkole polskiej w Bielefeld

10 marca jedna z wystaw BEP IPN, ekspozycja pod tytułem „Zagłada polskich elit.  Akcja AB – Katyń“
odwiedziła Szkołę Języka i Kultury Polskiej przy Polskiej Misji Katolickiej w Bielefeld, w głębi Niemiec.

Dla miejscowej społeczności Polaków przyjazd wystawy był wydarzeniem bardzo istotnym. Świadczy o
tym spora ilość odwiedzających.

Przed panelami stanęli w pierwszym rzędzie uczniowie, dzieci i młodzież, którzy na co dzień mogą być
ambasadorami polskości wśród swoich niemieckich przyjaciół. Dbałość o ich wiedzę jest przedmiotem
ogromnej  troski  nauczycieli  polskiej  szkoły,  nie  ulega  jednak  wątpliwości,  że  zajęcia  przy  wystawie
czynią wiedzę uczniów bogatszą,  pełniejszą i  przede wszystkim bardziej  żywą.  Również młodsi  mogli
przeżyć  przygodę  z  historią,  i  to  przygodę  w  dosłownym  tego  słowa  znaczeniu.  Gra  „ZnajZnak”  jest
spełnieniem ideału nauki poprzez zabawę!

Nie  było  ucznia,  który  podczas  zajęć  robiłby  wrażenie  znudzonego.  Każdy,  kto  kiedykolwiek  zetknął
się  z  nauczaniem,  wie,  że  jest  to  jeden  z  największych  możliwych  do  osiągnięcia  sukcesów
edukacyjnych.

Ale wymiar  oświatowy nie jest  jedynym w kontekście wystawy.  Dorosłymi  odbiorcami ekspozycji  byli
Polacy  na  stałe  mieszkający  w  Niemczech.  Dla  wielu  z  nich  wystawa  to  szansa  na  powtórzenie  i
uzupełnienie  wiedzy  historycznej,  a  także  okazja,  aby  umocnić  tożsamość  narodową  i  dodać  sił  w
trudnym zadaniu  budowania  tej  tożsamości  u  dzieci,  nierzadko  już  tutaj  urodzonych,  narażonych  na
niebezpieczeństwo  wykorzenienia.  (…)  Przełożenie  sporych  części  tekstów  na  język  Goethego
umożliwiło  zaproszenie  gości  niemieckojęzycznych.  Jeden  z  przybyłych  wychodząc  długo  dziękował.
Dotąd  nie  wiedział  o  pakcie  Ribbentrop–Mołotow.  Nie  wiedział  nic  o  Katyniu.  Informacje,  których
dostarczyła mu wystawa, zmienią jego pogląd na niektóre sprawy...

Szkoła  polska  w  Bielefeld  składa  głębokie  podziękowania  za  udostępnienie  wystawy,  za  zajęcia
edukacyjne, za wszystkie pomoce naukowe. I za prawdę, która buduje mosty między ludźmi, nawet w
najbardziej nieoczekiwanych momentach.

Zdjęcia: Adam Bębenek.
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Karol Madaj prowadzi warsztaty dla młodszych uczniów
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Małgorzata Żuławnik poprowadziła warsztaty w oparciu o wystawę

Wystawa cieszyła się ogromnym zainteresowaniem
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